ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO BRUSQUENSE DE PREVIDÊNCIA –
IBPREV.
Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, (31/01/2024), com início às 15
horas, na sede do Instituto Brusquense de Previdência - IBPREV, à Rua Hercílio Luz, nº 373, centro I, nesta
cidade de Brusque, SC, reuniram se os membros do Conselho Fiscal da autarquia, abaixo nominados e
assinados,  reunião  presidida  pela  Conselheira  Cíntia  Rachel  Damo  Bertoli  Diegoli,  aberta  a  reunião
passou-se  a  pauta  do  dia,  a  saber:  1)  analisar  as  contas  do  IBPREV  das  competências  novembro,
dezembro e consolidado de 2023, em anexo; 2) análise do Relatório de Gestão 2023; 3) Assuntos gerais.
Com o início dos trabalhos, analisada as contas das competências novembro, dezembro e consolidado de
2023, conforme a pauta do dia, depois de verificados todos os itens que compõem o demonstrativo
apresentado pela Diretoria Executiva, o Conselho Fiscal, por unanimidade dos membros presentes, houve
por bem em recomendar ao Conselho de Administração a aprovação das referidas contas, sem qualquer
ressalva. Em sequência a pauta, passou-se a análise do Relatório de Gestão 2023 do IBPREV o qual após
verificado  e  discutido  entre  os  membros  presentes,  este  Conselho  por  unanimidade  dos  membros
presentes, houve por bem em recomendar ao Conselho de Administração sua aprovação.  Ato contínuo,
tratando-se de assuntos gerais, com relação a eleição para Presidente do Conselho Fiscal para o exercício
2024, decidiu-se que ocorrerá a próxima reunião ordinária do Conselho Fiscal, assim como a escolha do
formato da reunião: presencial ou remota. Por fim, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e
lavrada a presente ata, a qual, lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

Cíntia Rachel Damo Bertoli Diegoli Carlos Henrique Wehmuth
Membro da OAB Servidor Indicado – Legislativo

Helena Gross Vanderlei Luis Dietrich
Servidor Eleito Servidor Indicado – Executivo

Demais Participantes:

Anelise Cardoso Norene Felsky Odawara
Suplente - Servidor Indicado Executivo Suplente - Servidor Eleito

Antonio Carlos Cerchiari Junior
Contador – IBPREV